II.) Translate. ¶ 1. Per metonymiam pro pa-lestra dixit *Horat.* 1. *Od.* 8. 8. cur olivum San-guine viperino Cautius vitat? h. e. cur luctam fugit? ¶ 2. Pio unguento *Catull.* 6. 8. Sertis, ac Syrio fragrans olivo. *Propert.* 3. 15. 31. Le-vis odorato cervix manabit olivo.

OLLA, *æ*, f. 1. Antiquis *aula* pro *olla* in usu fuit: *V.* *AULA*. — Ratione habita etyma, *Döderlinius*, *Latein. Synonym.* vol. 6. p. 246., *ollam* ab *orcula* per syncopen factam esse putat: alii vero hanc cum Graeca voce αὐλὸς cavus conjungunt. — *Olla* est vas plerunque fictile ad co-quendum, aut servandum: cuius varius usus ex subjectis exemplis colligere, et ex iis quæ in *ALIA* sub *B* dicta sunt, χυτός (It. *olla*, *pignatta*, *pentola*; Fr. *pot*, *marmite*; Hisp. *olla*, *marmita*; Germ. der *Topf*; Angl. *a pot*, *vessel made of earth, jar*). Occurrit — a) Generatum. *Varro* apud *Non.* p. 54. 12. *Mer.* Oculis observare ollam pullis, ne aduratur. *Cic.* 9. *Fam.* 18. Ollam denariorum implere. *Colum.* 12. *R. R.* 43. 2. Ter-næ, aut etiam quaternæ uva, pro capacitate varorum, in ollas demittuntur. et 3. Bibulas, aut male coctas ollas emere. *Id.* 8. *ibid.* 8. 7. Olla fictiliis. *Inscript.* apud *Murat.* 917. 11. Olla ossuaria. *Martial.* 12. 32. plena turpi olla resina, Sum-menianæ qua pilantur uxores. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 54. (142). Achates in olla plena olei cocta. *Id.* 30. *ibid.* 9. 23. (77). Sal cum uipa cre-matum in olla nova. *Id.* 17. *ibid.* 10. 11. (64). Pineæ seruntur nucleus septenis fere in ollas per-foratas additis. *Id.* 15. *ibid.* 22. 24. (90). Nuces conditas ollis in terra servari virides. — Etiam ei ære olla siebant. *Arrien.* fab. 11. Arripieos (*flumen*) geminas ripis cedentibus ollas, ære prior fusa est, altera facta luto. *V.* *OLLARIUS*.

— b) Speciationi. Saepè fit mentio ollarum se-pulcrarium, quibus pauperiorum cineres conde-bantur, in *vet.* *Inscript.* ut apud *Gruter.* 865. 10. *CLAYDIA APHRODÍSIA* V. A. *XXV.* L. *ANTONIUS POTUS OLLAM CVM TITULO BENEMERENTI* et 883. 15. *ITA DECREVERVNT LOCVM L. SEMPRONII* 3. L. *HILARI ET OLLAS V. DARI ADSIGNARI* etc. *Alia* apud *Reines.* cl. 16. n. 53. *CN. MANLIVS SGTERICVS FECIT SCHOLAM OLLARVM XX. SIBI ET SVIS.* h. e. sepulcrum et in eo ollas viginti. *V.* *SCHOLA IN SIN.* — c) Fervet olla, vivit amicitia, ζει χυτός, ζη φίδια, proverbiū de parasiti, qui eo usque colunt aliquem dum cœnandi apud illum locus est. *Petron.* *fragm.* *Tragur.* 38. *Burmann.* Sociorum olla male fervet, et ubi semel res inclinata est, amici de medio. — d) *Ipsa olera ella legit*, aliud apud *Catull.* 94. 2. quod ita quidam interpretantur, ut origine duxerit a quadam ure, qui olera furtiva auferret, depre-bususque culpam a se in ollau, qua olera ex-cepferat, transtulerit.

OLLAR, *aris*, n. 3. *olla* operculum. *Varro* 3. *R. R.* 15. 2. Quoniam *ollar* impositum est. Ita legit *Scalig.* Alii *quoniam cumulatum impositum* est quam lectionem tuerit *Schneider*, qui hac de re plurima.

OLLARIS, *æ*, adject. χυτοποιός, ad *ollam* per-tinens, ut *Ollares uvæ*, quæ in ollis fictilibus conduuntur, de quibus *Colum.* 12. *R. R.* 45. 1. *Martial.* 7. 20. Illic et *uvæ* collocant ollares. *Marcell.* *Empir.* c. 35. p. 138. ed. *Ald.* *Œsy-pum* ollare. Adde *Plin.* *Valerian.* 3. 14.

OLLARIUM, *ii.*, n. 2. loculus, in quo olla os-suaria vel una, vel binæ, quandoque etiam qua-tuor reponebantur; idem ac columbarium. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 13. n. 60. q. *CANTINS PRAE-NESTINVS MATERIAM ET OLLARIA LIBERTIS LI-BERTABVSQVE SVIS FECIT.* *V.* plura hue pertinencia apud eundem p. 10. et seqq. *Alia* apud *Obell.* 4545. c. *TRAVS. PUDENS ET ASIATICVS ET CAESIA VENERIA COINVS.* ET *TRAVSIA FORTVNATA F. PROTE-*

*CTVM ANTE OLLARIA SVA IMPENSA DIS MANIBVS PE-CER.*

OLLARIUS, *a*, um, adject. ad ollam pertinens. *Inscript.* apud *Gruter.* 630. 9. *DOMITIVS AB-SCANTVS FVSOR OLLARIVS.* *Plin.* 34. *Hist. nat.* 9. 20. (98). Novissima æris temperatura est, quæ vocatur ollaria, vase nonne hoc daote, ternis aut quaternis libris plumbi argentarii in centenas æris additis.

OLLE pro ille. *V.* *ILLE*.

OLLIC pro illic. *Paul.* *Diac.* p. 196. 6. *Müll.* *F. OLLUS.*

OLLICULA, *æ*, f. 1. diminut. *olla*. *Theod.* *Priscian.* 4. 1. *ante med.* In cacabo aque fer-ventis depositum alia ollicula ærea.

OLLULA, *æ*, f. 1. diminut. *olla*, χυτριον. *Varro* 1. *R. R.* 54. 2. Indo uva in ollulas addatur. *Apul.* 2. *Met.* Quam pulcre ollulam istam intorques! h. e. circumfers. *Marcell.* *Empir.* c. 9. p. 99. retro ed. *Ald.* Favum contundes et sus-pendes in linteo, et quod decurrerit suscipes in calice, quem calicem postea pones in ollula fabri cum calida serventissima.

OLLUS, *a*, um, pronom. *quegli*, *colui*, *quella*, (quod est ab ἄλλος pro ὁ ἄλλος *alius*) idem quod ille, illa, illud, sed apud antiquos. *Varro* 7. *L. L.* 42. *Müll.* Apud Ennius, *Olli* respondit suavis sonus *Egeria*. *Olli* valet dictum illi, ab *olla* et *olio*, quod alterum comitiis quum recitatur a præcone, dicitur, *olla* centuria, non *illa*: alterum apparet in funeribus indictivis, quum dicitur, *olli* useto datus est. *Cic.* 2. *Legg.* 9. 21. Nocturna inulierum sacrificia ne sunt, præter *olla*, quæ etc. *Lucret.* 6. 207. Flamineus est plerunque colos et splendidus *olis*. *Virg.* 1. *En.* 258. *Olli* subridens hominum sator atque deorum. et 5. *ibid.* 197. *oli* certamine summo Procumbunt. *Quintil.* 8. 3. 25. Propriis verbis dignitatem dat antiquitas: namque et sanctiorem, et magis admirabilem faciunt orationem, quibus non qui-libet fuerat usus: eoque ornamento acerrimi judicij P. Virgilius unice est usus: *olli* enim, et *quianam*, et *mis*, et *pone*, pellicent, et asper-gunt illam, quæ etiam in picturis est gratissima, vetustatis inimitabilem arti auctoritatem. Sed ut-tendum modo, nec ex ultimis tenebris repetenda. Hæc *Quintilian.* Ceterum *V.* *ILLE*.

OLMA, *æ*, f. 1. dicitur a *Dacis* planta, quæ Latinis ebulum. *Apul.* *Herb.* 92.

OLO, is. *V.* *OLEO* init.

LOLES. *Paul.* *Diac.* p. 19. 3. *Müll.* Ab oloes, dicebant pro ab illis: antiqui enim litteram non germinabant.

OLÖLYGON, *ois*, m. 3. ολολυγῶν, clamor ran-narum marium, feminas ad coitum evocantium. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 65. (172). Ranis prima liogia cohæret, intima absoluta a gutture, qua vocem mittunt mares, quam vocant ololygonem. *Harduin.* leg. *quam* vocantur ololygones, quam lectioem tuerit *Sillig*.

ÖLÖR, *öris*, m. 3. duo diversa significat, sci-licet

A) Olor apud Poetas est idem qui cycnus, κύκνος (It. *cigna*; Fr. *cygne*; Hisp. *cisne*; Germ. *schwan*; Angl. *a swan*). Quidam putant esse Graecam vocem, alii Latinam. V. *Koss.* in *Etymol.* *Plin.* 10. *Hist. nat.* 23. 32. (63). O-lorum morte narratur flebilis cantus (falso ut arbitror) aliquot experientis. *Ovid.* *Heroid.* 7. 1. Sic, uti fata vocant, udis abiectus io herbis Ad vada Maandri concinit albus olor. *Virg.* 9. *Ecl.* 35. Nam neque adhuc Varo videor, nec dicere Cinna Digna, sed argutos inter strepere an-ter olores. *Martial.* 1. 54. Inter Ledeos rideatur corvus olores. *Id.* 8. 28. Olor Spartanus. *Stat.* 1. *Silv.* 2. 142. Amycloes ad feniua citavat olores. *Val.* *Flacc.* 6. 102. Olores nivei. *Horat.* 5. *Od.* 1. 10. purpurei. *Sil.* *It.* 13. 116. Quæ candore niveum, candore antiret olores. *V.* *CYCNUS*.

B) Olor, ah *oler*, es, est idem atque odor: cum hoc tamen discrimine, quod odor fere de homo, olor fere de malo dicitur, odore grare, puza. *Varro* 6. *L. L.* 83. *Müll.* Littera commutata dicitur odor, olor; hinc olet et odoari et o-doratus et odora res. *Apul.* 1. *Met.* Ille olo-

re spurcissimi humoris perfusus. et *mox*. Causas cepit hujus oloris coniter inquirere. *Arnob.* 2. 59. Ut non alios sapores, alios olores, alios colores habere debuerint. *At* leg. odores. et *mox*. Auras sunt elementa, vel dulcia? odoris sunt alicujus. vel oloris? *At* rectius leg. coloris. Etiam apud *Pallad.* 1. R. R. 10. et 33. in MSS. legitur *olor*: in editis non item.

**ÖLÖRÍFER**, fera, férunt, adject. *Claudian. ep.* ad *Seren.* 12. Cynicus oloriferi venit ab amne Padi. h. e. ubi plures olores habitant. *V.* OLIVIFER.

**ÖLÖRÍNUS**, a, um, adject. *di cigno*, ad olorem pertinens. *Virg.* 10. *Æn.* 187. Olorinae pennæ. *Ovid.* 10. *Met.* 718. ale. *Stat.* 3. *Silv.* 4. 45. de *Venere*, leves secum ipsa per auras Tollit, olorinaque jubet considere biga. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 59. (163). Gasidaneum (*gemmam*) Medi mitunt, coloris olorini. h. e. albi. *Siliq.* leg. *orobini*. *Inscript.* apud *Gruter.* 99. 3. MVNTS OLORINO DE IOVE LEDA DEDIT. *Fabrett.* corrigit tulit pro dedit. scil. de Jove in cynum converso.

**ÖLÖSÉRICUS**, a, um, adject. idein atque holosericus. Ita porro sine adspiratione scribitur in *Edit.* *Diod.* loc. cit. in APERTURA.

**ÖLUS** vel *holus*, ēris, n. 3. Ratione habita etym., volunt esse ab *oleo*, cresco. Unde recte sine adspiratione scribitur, probante *Martinio* in *Lexico*, et *Cellar.* in *Orthogr.*, item *Varron.* qui 5. L. L. 22. *Müll.* dicit ab *olla*, seu, ut olim scribebant *ola*, in qua coquuntur. Quæ notatio si vera esset, dicerent *olera* proprie, quæ cocta eduntur, ut *acetaria*, quæ cruda. *Manut.* et *Dausqu.* scribi volunt cum adspiratione, quibus faverat *Paul.* *Diac.* qui p. 100. 1. *Müll.* docet, *helus* olim pro *holus* dictum esse, et *Scalig.* qui ab ὄλος deducit, et fragmentum veteris Calendarii apud *Gruter.* 134., ubi *forum holitorium* habetur, et *Non.* qui p. 490. 23. et p. 550. 15. (ubi *Mercerus* habet *olus*) *Merc.* et *Priscian.* qui 6. p. 722. *Putsch.* ita scribunt. Item *holitor* in *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Are.* p. 529. Ceterum *Döderlinus*, *Iatein. Synonym.* vol. 6. 159. vocem *olus* conjugendam putat cum Gr. χλωρός gramineus et χλόν gramen. — *Olerorum* in plural. Genitivo pro *olerum* dixit *Lucilius* apud *Non.* p. 490. 25. *Merc.*; et *oleric* pro *oleribus* in plural. Dat. et Ablat. *Cato R. R.* 149. *Oleris*, asparagis, lignis etc. — *Olus* vel *holus* est omnis herba sativa, quæ in cibum hominum venit, λαχανοί (It. erbacci, camangiare; Fr. toute herbe potagère, légume; Hisp. legumbre; Germ. jede Art Küchenkraut, Kohl, Gemüse, Nüben etc.; Angl. any garden herbs for food pothebs). — a) Olus fuit quotidians antiquorum victus, qui frugali tenuique mensa contenti, parvo coemptos cibos adamaverunt. Crescentibus inde divitiis, inventoque carnium et piscium usu, pauperiorum cenas instruxit. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 74. donec Discoqueretur olus. *Id.* 2. *Ep.* 2. 168. Emptum cenant olus, et 1. *ibid.* 17. 13. Si pranderet olus patienter, regibus uti Nollet Aristippus: si sciret regibus nti, Fastidiret olus, qui me notat. *Pers.* 6. 19. solis natalibus est qui Tingat olus siccum muria vafer in calice empta. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 38. et 39. (80). Olus silvestre. h. e. herba edulis quidein, sed non sativa. — b) De rapis, et rurisque foliis. *Colum.* 2. *R. R.* 10. 22. Magis utilia rapa sunt, quia non hominem solum, verum etiam leves pascunt, precipue in Gallia, ubi hiberna cibaria predictis pecudibus id ulius praebet. — c) Per autunomasianu dicuntur de brassica, cavolo, quia hæc veteribus usitatissima. *Farro* 1. *R. R.* 16. 6. Vitis adscita ad olus. *Virg.* *Mor.* 72. Hic olus, hic late funderunt brachia bete, Fecundusque rumex, malvaque inulaque virabant. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 8. 30. (54). Folia trita, cocta ciuere in folio oloris, et 28. *ibid.* 11. 47. (171). Tui capitulum assumunt ad palpebras cum succo oloris. *Id.* 29. *ibid.* 4. 25. (80). et 32. *ibid.* 9. 31. (94). Olus marinum. h. e. brassica marina. Loca ritiam allata *Horatii* et *Persii* de brassica connivule intelliguntur. — d) *Multu Syrorum* olera, πολλὰ Σύρων λαχανά, proverb.

Græcum, quia Syria in hortis operosissima est, inquit *Plin.* 20. *Hist. nat.* 5. 16. (33). — *V.* et voc. seq.

**ÖLUSÄTRUM**, olusatri, et *Olus atrum*, oloris atri, n. 3. ἱπποσέλιον herba mira naturæ, inquit *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 48. (162), e lacrima caulis sui nascitur. Seritur et radice. Succuna ejus colligunt, et myrrha saporem habere dicunt; auctorque est Theophrastus, myrrha sata natum. *Id.* *ibid.* 12. 62. (187). Libanotis radicem habet olusatri. *Colum.* 11. *R. R.* 3. 18. Circa Vulcania optima satio napi et siseris, nec minus oloris atri. *Id.* 10. *ibid.* 123. olus pullum vocat. *Id.* 11. *ibid.* 3. 36. *Atrum olus*, quod Græcorum quidam vocant ἱπποσέλιον, nonnulli σφυρόν, pastinato loco semine debet conseri, maxime iusta maceriam; quoniā et umbra gaudet, et qualicumque convalescit loco: idque quum semel severis, si non totum radicibus tollas, sed alternos frutices in semen submittas, aeo manet, parvamque sarritonis exigit culturam. *V.* SMYRNA.

**ÖLUSCULUM**, i, n. 2. piccioli, o pochi erbaggi, diminut. *oleris*, pauca *olera*, vel minuta. *Cic.* 6. *Att.* 1. a med. In silicatis lancibus, et splendidissim canistris olusculis nos soles passere. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 64. Uncta satis pingui ponuntur eluscula lardo. *Juvenal.* 11. 78. Curios, parvo quæ legerat borto, Ipse focis brevibus ponebat oluscula, quæ nunc Squalidus in magna fastidit compede fessor.

**OLVATUM** Antistius Labeo ait esse mensuræ genus. *Festus* p. 203. 7. *Müll.* Censem *Scalig.* legendum *olusatrum*, et interpretationem corruptam esse. Alii cum edit. *Ald.* *olvatum* relinent, et esse ajunt, quod in olla coctum est, ut testuum apud *Varron.* quod in testa, seu sub testu. Sed potius ait *Müllerus loc. cit.* *olvatum* oloris mensuram putaverim, dictam ab *ole* (olim *helu*) pro *olere*, cuius formæ aliud documentum sunt *nelvola* et *helvelia*.

**ÖLYMPIA**, örum, n. plur. 2. *V.* OLYMPIUS in fin.

**ÖLYMPIAS**, adis, f. 3. Ὀλυμπίας, spatium annorum quatuor, vel, ut quidam tradunt, quinquaginta mensium, ex eo ita dictum, quod iusta Olympiam Pisæ agri, mox Pisa ab Eleis eversa, Elidis parva regiōem, quinto quoque anno in eunte ferent certamina gymna in honorem Jovis Olympii. Græci enim tempora per Olympias suppūtare coperunt, ita numerantes, Olympiadis prima, aut secunda, aut centesima anno primo, vel secundo, vel tertio, vel quarto. Atque ut consules, ita et in Olympiis victores item, et tertium dicebantur. Initium Olympiadum est XXIII. annis ante urbem R. conditam, secundum alias XXV., sunt etiam qui aliter computant, ut est in ducentis temporum rationibus multiplex et varia valdeque incerta sententia. *Vellej.* 1. 8. 4. Sexta Olympiadē post duos et viginti annos, quam prima constituta fuerat, Roinulus Martis filius Romanum urbem Parilibus in Palatio condidit. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 8. 6. (37). Olympiade circiter XXXII. qui fuit urbis Romæ annus CXIII. (*Hurdian.* corrigit XCIII. *V.* ejus notas; *Brotier.* vero legit *Olympiade* Circiter III. qui fuit urbis R. annus CCXXII. At *Siliq.* rectius legit *Olympiade* circiter XI. III., qui fuit urbis Romæ annus CXLI.). *Id.* *ibid.* 12. 9. (53). Olympiadis XLVIII. anno quartu. *Manil.* 3. 592. numero nisi decesset Olympias uoa. — Poete, qui liberiure licet uti solent, Olympiadē prius lucto accipiunt, h. e. quinque annorum spatii. *Ovid.* 4. *Pont.* 6. 5. In Scythia nobis quinquennis Olympias acta est: Jam tempus lustri transiit in alterius. *Martial.* 7. 30. de *Ebrusco patre*. Hic prope ter senas vidit Olympiadās. *Stat.* 3. *Silv.* 3. 146. de eodem Etrusco. Dextra bis octonis illeverunt secula lustri. Atque aī sine nube tenet.

**ÖLYMPIAS**, æ, m. 1. Ὀλυμπίας, est ventus Eubœæ proprius, qui et Argostis, ut Iapys et Atabulus Apollis. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 47. 46. (120). et 17. *ibid.* 24. 37. (232). **ÖLYMPIEUM**, i, n. 2. Ὀλυμπίειον, templum

Jovis Olympii. *Vellej.* 1. 10. 1. Antiochus Epiphanes, qui Athenis Olympieum inchoavit, etc. *V.* OLYMPIUS in ONOM.

**ÖLYMPIONICES**, æ, m. 1. Ὀλυμπιονίκης, qui in Olympiaco certainine victor evasit: ab Olympia, et vixn victoria. *Cic. Flacc.* 13. 31. Quid, si etiam occisus est a piratis Adramytenus, homo nobilis, cuius est fere nobis omnibus nomen auditum, Atyanas pugil, Olympionices? hoc est apud Græcos (quoniam de eorum gravitate dicimus) prope natus et gloriösus, quam Rome triumphasse. *Id.* 1. *Tusc.* 46. 111. Quam Rhodius Dia goras, Olympionices nobilis, uno die duos filios victores Olympiæ vidisset. et *mox*. Permanens existimans, tres Olympionicas una e domo prodire. — Adjective. *Colum.* 3. *R. R.* 9. 5. Nos quoque velut Olympionicarum equarum, ita feracissimarum Aminearum seminibus electis, largæ vindemiae spein capiamus.

**ÖLYMPIUM**, ii, m. 2. *V.* voc. seq. in fin.

**ÖLYMPIUS**, a, um, adject. Ὀλυμπίας, ad Olympiū in montem, vel Olympiam regionē pertinens, ut Olympius Juppiter, de quo et de aliis *V.* plura in ONOM. — Hinc

*Olympia*, örum, n. plur. 2. Ὄλυμπια. Juppiter prope Olympiam nobile templum habuit, ibique ludos ei celeberrimos post quartum quemque annum, Græcie totius conventu, Hercules primum instituit, Augia Elidis tyranno superato (alii Pelopem auctorem faciunt, aut Atreum ejus filium, *Vellej.* 1. 8. 2.), deinde Iphitus intermissos instauravit: qui proinde *Olympia*, orum, dicti sunt. *V.* ELEUS. In iis Græcia juventus cursu, saltu, disco, pugilatu, palestra per dies quinque se exercebat: victores oleastro coronabantur, tantusque eis honor habebatur, ut non per portas urbis patriæ, sed per muri ruinam adiut pascato, sublineis in curru ad proprios lares revertentur. *V.* ISELASTICUS. *Ennius* apud *Cic. Senect.* 5. 14. Sicut fortis equus, spatio qui saepe supremo Vicit Olympia. *Cic. Brut.* 69. 243. Pugiles etiam si pugnos et plagas, Olympiorum cupidi, ferre possunt, solem tamen saepe ferre non possunt. *Id.* 2. *Divinat.* 70. 144. Cursor ad Olympia proficisci cogitans, visus est in somnis curru quadrigarum vehi. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 49. Quis circum pagos, et circum compita pugnax Magno coronari conteinat Olympia? *Justin.* 7. 2. 14. Olympianum certamen. *Liv.* 28. 7. a med. Olympiorum soleinne ludicruin parantes Elei.

*Olympium*, ii, n. 2. absolute, substantivorum more, Ὀλυμπίου est templum Jovis Olympii, idem atque *Olympieum*, quam voc. vide suo loco. *Liv.* 24. 33. Romanus exercitus ad Olympium, Jovis id templum est, mille et quingentos passus ab urbe (*Syracusis*) casta posuit. — Ceterum *Olympium* Pisistratus inchoavit, Antiochus Epiphanes Syrie rex persecutus est; serius aliquas inde coluinias Sylla Romam advevit, Hadrianus vero id perfecit et dedicavit. *V.* *Polyb.* 26. 10. *Dion.* 69. 16. ibique adnotat; *Pausan.* 1. 18.; *Liv.* 44. 20.; *Vellej.* 1. 10. 1.; et *Spartian.* *Hadrian.* 13. Videis *Raoul-Rochette*, *Peint. antiq.* in*id.* p. 172.

**ÖLYMPUS**, i, m. 2. Ὀλυμπός, mons insignis altitudinis in Thessalia, Bithynia, Lesbo etc., de quo *V.* in ONOM. Hinc — Translate a Poetis pro celo ponitur, cielo: cf. *Tarrou.* 7. *L. L.* 20. *Müll.* Celum dicunt Græci Olympia. *Virg.* 6. *Ecl.* 86. invito processit vesper Olympo. *Id.* 1. *G.* 96. Flava Ceres alto nequidquam spectat Olympo. *Id.* 9. *En.* 106. de Jove. Annuit et totum nutu tremefecit Olympum, et 6. *ibid.* 579. Olympus aetherius. *Orat.* 1. *Met.* 212. summo delabor Olympo, Et drus humana lustro sub imagine terras. *Seneca Herc.* *Œt.* 1907. Olympus stelliger.

**ÖLYRA**, æ, i. 1. Ὀλύρα, genus frumenti, quod *Plin.* 18. *Hist. nat.* 10. 20. (92). et 22. *ibid.* 25. 57. (121). idem esse docet cum arinca, et ab Homero, Ὀλύρα quoniam dixit (*Ilind.* l. 5. v. 196. et l. 8. in fin.), arinacum significari. Quidam putant esse scandella. *Id.* 18. *ibid.* 7. 11. (62). Far in Egypto ex olyra conficitur. *Id.* 22. *ibid.* 25. 57. (121). Ex olyra decocta fit medicamen-

tum, quondam Ägyptii aetheram vocant, infantibus utilissimum: sed et adultos illinunt eo. *Add. Cœl. Aurel.* 4. *Tard.* 3. n. 48.

## OM

OMA. V. ONA.

OMASUM, i, n. 2.

I.) Proprie. *Gloss.* Omasum, Βόστον κόπεον λικαρίν, τῆς τῶν Γαλλῶν γλωττή, h. e. frustum pingue bubula carnis, Gallorum lingua: item εἴγος, venter bubulus, b. e. ut opinor, intestina bubula, quæ Itali trippe et buseccie dicunt: fortasse est ab omentum. Unde alii intelligunt intestinum bubulum crassius et pinguius: quod erat apud plebejos in cibo gratissimum. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 45. 70. (180). Damnatus a populo, die dicta, qui concubino procaci rure omasum edisse se negante, occiderat bovem. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 34. patinas cenabat omasi, Vilis et agnina. un buon piatto di trippe. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 10. 45. (161). Omasi jure poto venena expugnari putant.

II.) Figurate pro ipso ventre. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 40. pingui tentus omaso Furius.

OMBRIA, æ, f. 1. ὄμβρια, gemmæ species, quam nonnulli notiam vocant, quæ cum imbris et fulminibus fertur in terram decidere, quemadmodum ceraunia et brontia: et eundem, quem illæ, effectum habet. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (176).

OMEN, Inis, n. 3. Antiqui osmen dixerunt, teste *Varro*. 6. L. L. 76. *Mull.* Omen quod ex ore primum clatum est, osmen dictum. et 7. ibid. 97. Osmen, et quo s' extitum. — Omen proprie est augurium, quod hominum ore fit, ut explicat *Cic.* 1. *Divinat.* 45. 102., quasi oremen, inquit *Paul.* *Diac.* (p. 195. 4. *Mull.* Omen velut oremen, quod fit ore augurium, quod non avibus aliave modo fit): etiam *Varro* loc. supra cit. eb ore derivat. Sunt tamen, qui hanc vocem conjungunt cum Græcis οὐρα et ὄψ; item qui deducunt ab opimen, quod ab inuisit. opere, unde optio et optare. Sed accipitur etiam pro quovis auspicio et augurio sive lato, sive tristi, οἰωνή (It. augurio, presagio; Fr. présage, pronostic, augure; Hisp. presagio, pronóstico, augures; Germ. die Vorbedeutung, Ahnung, das Anzeichen, Wahrzeichen; Angl. an augury, omen, token of good or bad luck).

I.) Proprie. — a) Generativum. *Cic.* 1. *Divinat.* 45. 102. Neque solum deorum voces Pythagoræi observaverunt, sed etiam hominum, quæ vocant omnia; quæ quia valere censebant majores nostri, idcirco omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix fortunatumque esset, prefabantur. *Id.* 11. *Phil.* 5. 11. Hoc detestabile omen avertat Juppiter. *Id.* *Harusp.* resp. 20. 42. Quod dñi omen obruant. *Virg.* 2. *En.* 178. Nec posse Argolicis escindiri Pergama telis, Omina ni repetant Argis. *Ovid.* 5. *Met.* 550. Bubo dirum omen mortalibus. *Liv.* 1. *præf. in fin.* Cum bonis omnibus aliquid incipere. *Horat.* 3. *Od.* 11. 50. Ire secundo omne. *Cic.* 3. *Fam.* 12. Faustis omnibus prosequi. h. e. preicationibus. *Ovid.* 3. *Amor.* 12. 1. tristia semper amanti Omina non albae concinnistis aves. *Propert.* 2. 21. 38. Nigraque funeris concinit omen avis. et 4. 1. 67. date candida, cives, Omina. *Ovid.* 10. *Met.* 453.; et *Plin.* 15. *Hist. nat.* 19. 21. (83). Omen facere alicui. *Tac.* 1. *Hist.* 86. *in fin.* Id ipsum a fortuitis vel naturalibus causis in prodigium et omen imminentium cladium vertebar. — b) Specialium cum auspiciis jungitur apud *Sueton.* *Ner.* 46. Terrebatur ad bæc evidenter portentis somniorum et auspiciorum et omnium. *Id.* *Aug.* 92. Auspicio quædam et omnia pro certissimis observabat. Si manu sibi calceus perperam, ac sinister pro dextero induceretur, ut dirum; si terra marine ingrediente sa longinquam profactionem forte rorasset, nt latum. *Add. eund.* *Galb.* 9. — c) Accipere omen est fortuitum alicujus dictum in

omen faustum vertere rei cujuspiam. *Cic.* 1. *Divinat.* 46. 103. L. Paulus, quum ei, bellum ut cum rege Perse gereret, obtigisset, filiolam suam Tertiam osculans, animadvertisit tristicum: Quid est, inquit, mea Tertia? Mi pater, inquit, Persa periit. Tum ille arctius pellam complexus: Accipio, inquit, mea filia, omen; erat autem mortuus catellus eo nomine. *Liv.* 5. 55. Centurio in comitio exclamavit: Signifer, statue signum: hic manebimus optimè; qua vox auditæ, senatus accipere se omen exclamavit. *Add. eund.* 1. 7. Si manebimus optimè; illud ejusd. 29. 27. a med. de *Scipione*. Quod esset proximum promontorium percontatus, quum Pulcri promontorium id vocari audisset: Placet omen, inquit: hoc dirigite naues. *I.* alia apud *Val.* *Max.* 1. 5. — d) Veteres, quum aliquid mali ominis accidisset, aut dictum esset, ejus eventum hostibus imprecari solebant, formulâ dñi omen avertant utentes. *Virg.* 2. *En.* 190. quod dñi prius omen in ipsum Convertant. *Sil. It.* 2. 54. Effundunt gemitus, atque omnia tristia vertunt. In stirpem *Aeneadum*, ac stimulant clamoribus iras. et *ibid.* 378. Tum vero attoniti, ceu templo irrumperet hostis, *Easiliuere Patres*, Latioque id verteret omen *Oravere deum*. V. *Heynlin* ad *Tib.* 3. 4. 1. et *Virg.* 3. *G.* 513. — e) Omnia tristia bene multa recenset *Sil. It.* 8. e. v. 626., plura *Lucan.* 1. a. v. 526., aliquot *Apul.* 9. *Met.* a med.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro certa conditione. *Ter.* *Andr.* 1. 2. 28. Verberibus cœsum te, Dave, in pistrinum dedam usque ad necem, Ea lege atque omni, ut, si te inde evemerim, ego pro te molam. ¶ 2. Item pro actione, quæ cum omnibus arte connectebatur. *Virg.* 1. *En.* 49. Cui (*Sichæo*) pater intactam (*Didonem*) dederat, primisque jugarat Ominibus. h. e. primis nuptiis: cf. *Cic.* 1. *Divinat.* 46. 104. L. Flaccum ego audivi quum diceret, Cæciliam Metelli, quum vellet sororis sue filiam in matrimonium collocare, exisse in quoddam sacellum omnis capienda causa: quod fieri more veterum solebat. Rursus *Virg.* 7. *En.* 173. Hinc scæptra accipere et primos attollere fasces Regibus omen erat. h. e. initium; veteres enim, gravissimum rerum initio, captare omnia solebant.

OMENTATUS, a, um, particip. ab inuisit. omento: omento involutus, ut *Isicla* omentata, *Apic.* 2. 1.

OMENTUM, i, n. 2. Ratione babita etyma, alii videtur omentum, qua pingue atque adipiscum significat, esse ab εὔρη succus et cum opime conjugendum; alii vero, qua membranam significat, esse ab ὄμβρι membrana. — Ceterum

I.) Proprie. ¶ 1. Generativum omentum est adeps ac pingue, grasso. *Pers.* 6. 74. ast illi tremat omento popa venter. ¶ 2. Speciatum est membrana pinguis, qua intestina involvuntur, rete, zirbo, omento, επιπλον. *Cels.* 4. 1. a med. Contegit universa bæc omentum, ex inferiore parte lœve et adstrictum, ex superiora mollius: cui adeps quoque innascitur. *Plin.* 1t. *Hist. nat.* 37. 80. (204). Ventriculus atque intestina pingui ac tenui omento integuntur. *Add. Senec.* *Ædip.* 370. ¶ 3. Non membranam solum, sed etiam ipsa viscera, seu exta significat. *Pers.* 2. 47. Toti tibi quum in flammis juncum omenta liquecant. *Juvenal.* 13. 116. In carbone tuo charta pia tura soluta Ponimus, et sectum vituli jecut, albaque porci Omenta.

II.) Figurate ponitur de membrana, qua involvitur os et cerebrum. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 9. circa med. Ut os secetur, omentum, quod impossitum est ossi, cruciatum, dum sectionem patitur, importat. *επιπλον*. et paullo post. Cerebrum, quod tactu sui hominem torquet, non suo sensu, sed vestitus sui, idest omenti bunc importat dolorem. h. e. duræ, ut vñcant anatomici, et pæ matris.

OMETIS, Idis, f. 3. *Ovid.* 3. *Art. am.* 273. Conveniunt tenues scapulis ometides altis. h. e. bumerales fasciae: ab ὄψος humerus. Ita legit et arponit *Turneb.* V. ANALECTIDES.

OMINALIS, e, adject. idem atque omnosus. *Gell.* 5. 17. Ante diem quoque quartum calendas,

## OMITTO

vel nonas, vel idus tñquam omnialem diem plerique vitant. Ita babent optimæ editiones; alii leg. *inominalem*.

OMINATIO, ūnis, f. 3. *augurio*, actus omniae. *Paul. Diac.* p. 88. 6. *Müll.* Faventia bona omnia omnia significat.

OMINATOR, ūris, m. 3. qui ominatur. *Plaut.* *Amph.* 2. 2. 90. Ob istuc omen ominator capies, quod te concedet.

OMINATUS, a, um, particip. et

OMINO, as, are, a. 1. *V.* voc. seq.

OMINOR ūris, alius sum, ari, oep. 1. (omen) *Omino*, ūs, apud veteres legitur. *Pomponius* apud *Non.* p. 473. 9. *Merc.* Ita sit et tibi bene, qui recte omnia. *Propert.* 1. 17. 3. Nec mibi Cassiope solo visura carinam *Ominat*: ingrato littore vota cadunt. h. e. nec auguror, nec spero, carinam et nautas visuros *Cassiopeæ* astrum, et alii sidera, quæ cursum dirigunt navigantium. Alii rectius leg. carinam; *Omniaque ingrato*, etc. — Part. *Ominans* I. 2.; *Ominatus* II. — Ominari est umen capere, augurari, futurum aliquid pronunciare. οἰωνή. It. trarre un presagio, augurare; Fr. presager, augurer, tirer un presage; Hisp. presagiar, aguar, divinar; Germ. eine Vorbedeutung, ein Wahrzeichen von schließen, weissagen, prophezeihen; Angl. to augur, divine, forebode, presage, predict, nominate.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cic.* 2. *Off.* 21. 74. Malo enim alteri, quam nostræ rei publicæ omniari. *Kellej.* 2. 71. 2. Vera ex eitu Antonii ominatus est. *Litr.* 26. 18. Cianore et favore omniati sunt felix faustumque imperium. ¶ 2. Latiori sensu est precari, optare, desiderare. *Plin.* 4. *Ep.* 15. Optamus enim tibi omnia murque in proximum annum consulatum. Alter *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 5. (22). Primum anni incipientis diem lati precationibus invicem faustum omniae. *Sueton.* *Ner.* 48. Clamor militum et sibi adversa. et Galbre prospera omniationum.

II.) Figurate de inanimis et abstractis. *Liv.* 29. 5. Naves, quæ prædam in Siciliam vexerant, cum cœminatu redire, velut omniata. ad alteram prædam repedentiam sese venisse. *Horat.* 3. *Od.* 14. 11. male omniatis Patcice verbis. *Al.* fertasse rectius leg. nominatis.

OMINOSÉ adverb. con mal augurio, malo omnia. *Quintil.* *declam.* 6. 5. Proris omnose retentus.

OMINOSUS, a, um, adjct. di mal augurio, duotoris, qui est mali omniis. *Plin.* 3. *Ep.* 14. ad fin. Notabilis, atque etiam, ut exitus docuit, omnia res accidit. *Messala* apud *Gell.* 13. 13. ad fin. Mons avibus obscenis omnisos.

OMISSIO, ūnis, f. 3. omissione, actus omittendi, prætermisso. *Syrmach.* 3. *Ep.* 48. Istam veluti omissionem laudis sup plus honoris habuisse. Adde *eund.* 10. *Ep.* 62. (al. 70.)

OMISSUS, a, um. *V.* voc. seq.

OMITTO, mittis, misi, missum, mittere. a. 3. (ob et mitto: sed tamen primam syllabam corripit: ut ait etiam *Priscian.* 2. p. 568. Omitto pro ommitto dicimus). *Obmitto* quidam tribuunt *Columellæ* 1. R. R. 1. 1. et 7. *ibid.* 5. 5. et *Haloander* 1. *Piano* *Dig.* 39. 1. 5. a med.; sed plerique alii leg. omitti. — Part. *Omittens* II. 1.; *Omissus* I. et II. 1. et in fin.; *Omissurus* et *Omittendus* II. 1. — Omittere est idem atqua amittere, dimittere, atque adeo abdicere, deporre (It. lasciar andare, congedare, mandar via, gettar via, deporre; Fr. renouyer, mettre de côté, lacher, laisser aller; Hisp. despedir, deixar ir; Germ. von sich lassen, fahren oder gehen lassen, loslassen, von sich geben; Angl. to lay aside, leave off, omit, pass by or over, let alone, let go).

I.) Proprie. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 3. 2. nullo pacto potest Prius hac in aedes recipi, quam illam omiserim. *Ter.* *Adelph.* 2. 1. 18. hem serva. PA. omittre mulierem. *Id. Phorm.* 2. 1. 91. nunc omittre quæso hunc. *Pierie* al. leg. amittere. *Nepos Eumen.* 9. Certos omittit homines ad infimos montes. *Al.* rectius leg. mittit, spedisce. *Liv.* 21.

**1.** *extr.* Omittere arma. *Tac.* 1. *Hist.* 86. Prodigia insuper terrebant: in vestibulo Capitolii omissas babenas bigae, cui Victoria institerat. *h. e.* dimissas. — *Omittere animam*, emittere, mori. *Plaut.* *Amph.* 1. 1. 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrent. Sic ibi *Taubmann* legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est prætermittere, relinquere, missum facere, abdicere, atque adeo negligere, aspernari. *Ter.* *Adelph.* 2. 4. 3. Omittere tristitiam. *h. e.* abdicere, deponere. *Id.* *ibid.* 4. 7. 36. iracundiam. *Cic.* 3. *Off.* 10. 41. Omisit hic et pietatem et humanitatem, ut id, quod utilie videbatur, assequi posset. *Justin.* 2. 4. 3. Nubendi quoque linitimis animum omisere. Rursus *Cic.* 6. *de republ.* 10. *extr.* Ades, inquit, animo, et omittit timorem. *Id.* 1. *Fin.* 10. 36. Ut voluntates omissantur majorum voluptatum adipiscendarum causa. Cf. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 30. Si virtus hoc una potest dare, fortis omissis Hoc age delicias. *Id.* *ibid.* v. 48. Hoc primum repeatas opus, hoc postremus omittas. *Cic.* 1. *ad Q. fr.* 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempora sit, ne omiseras. *Sueton.* *Cal.* 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omissitate in testificanda sollicitudine etc. *Val. Max.* 3. 10. n. 2. *extern.* Nec ideo institutum deorum cultum omittendum curavit. *Litr.* 37. 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. *Ces.* 7. *B. G.* 34. Ut omnibus omissis rebus, hinc bello servirent. *Sall. Jug.* 70. Omissa ditione bellum incipit. — Hinc pertinent et illa *Justin.* 1. 8. 6. Ienatus iei militaris adolescentis, veluti ad epulas, non ad prælium venisset, umbras hostibus, insuetos barbaros vino se onerare patitur. et 11. 9. 8. Nec Darii segnis opera in ordinanda arie fuit: quippe, omissis ducum officiis, ipse omnia circumire, singulos bortari etc. — Item illa *Horat.* 1. *Ep.* 1. 98. Quod petuit, spernit, repetit quod nuper omisit. *h. e.* negligit, sprevit. *Tac.* 6. *Ann.* 45. Quos (honores) omiserit receperit, in incerto fuit. *Justin.* 17. 2. 11. Sed nec Pyrrhus rex Epiri omissus, ingens momentum futurus, utri parti socius accessisset. *h. e.* haud neglectus. ¶ 2. Speciatim in oratione est silentio præterire, passare sotto silenzio: et occurrit — a) Cum Accusativo. *Cic. Sext.* 24. 54. Omitto gratulations, epulas, prædām, lētitiam etc. *Id.* *Brut.* 76. 266. Næ ego, ut omissam cetera, quæ sunt innumerabilia, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse. *Id.* *Quinct.* 22. 70. Et alia omissam, hoc satlls est. *Id.* 8. *Att.* 3. Omitto illa vetera, quod istum in rem publicam ille aluit. *Horat.* *Att.* P. 44. Pleraque differat, et præsens in tempus omittat. *Cic.* 1. *de republ.* 1. Omissam innumerabiles viros. *Nepos Hann.* 2. Nam, non omissam Philipum, omiuim potentissimus Antiochus fuit, per non dir nulla. *Cic. Sext.* 12. 27. Omitto, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque prædo, fecerit. — b) Cum Ablativo et præpos. *de.* *Cic. Pis.* 22. 51. De reditu Gabiniū umittamus. *Id.* *Rabir Post.* 12. 34. At de me omittamus: ad Alexandrinos istos revertamur. ¶ 3. Item speciatim cum Infinito usurpatur de eo, quod in præsenti agimus, et est cessare, desinere. *Plaut. Pers.* 3. 3. 26. Jam omitto iratus esse. et 4. 4. 90. Jam de h̄tōc rogare omittit. *Ter. Fun.* 5. 5. 19. Omitte de te dicere. *Cic. Brut.* 76. 266. Itaque omissamus lugere. *Id. Cœl.* 22. 54. Et quod facinus in alienum hominem illatum severe acciperet, id omississet curare in hospitem? *Horat.* 2. *Od.* 29. 11. Omitte mitari beate Funum et opes strepitumque Romæ. — Hinc Part. præter pass., cuius exempla supra retulimus,

*Omissus*, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Omissior*; et translate est remissus, negligens, ut qui ea omittit, quæ ad rem suam pertineret, negligente, trascurato, disattento. *Ter. Heaut.* 5. 2. 9. Ubi te vidi animo esse omisso, et, suavia in præsentia Quæ essent, prima babere, neque consulere in longitudinem. *Id. Adelph.* 5. 3. 44. at enim metuas, ne ab re slnt tamen Omissores paulo. *Forcellinus* addit etiam illud *Sall. orat. Philipp.* contra *Lepid.* sub init. Pro di boni, qui hanc urbem, omissa cura, adhuc tegitis. *Al.*

leg. regitis. At omissa cura significat cujus cura omissa est, scil. ab iis, quos illam tueri decebat, ut recte adnotavit Kritz. quem videsis.

**OMMENTO** vel obmento, as, are, n. 2. (ob ei manto frequentat. vel intens. a maneo). *Festus* p. 190. 14. *Müll.* Ommentans, Litius in Odyssea quum ait: *In Pylum adveniens aut ibi ommentans*: significat obmanens, sed ea significione, qua sœpe fieri dicitur, id enim est mantare. *Gloss.* *Placid.* in *Class. Auct.* T. 3. p. 492. ed. *Maio.* Omentat expectat, dictura a mantando, id est diu manendo.

**OMNICANUS**, a, um, adject. omnia canens, vel semper canens. *Apul.* *Florid.* n. 13. Philosoppi ratio et oratio tempore jugis est, et auditu venerabilis, et intellectu utilis, et modo omnicanus.

**OMNICARPUS**, a, um, adject. omnia carpens. *Farro* 5. *L. L.* 97. *Müll.* ex vet. *Scriptere.* Omnicarpæ capræ.

**OMNICOLOR**, óris, adject. di ogni colore, ut Omnicolor pictura, apud *Prudent.* 12. *πεπίοτερ.* 39.

**OMNICRÉANS**, antis, m. 3. idem quod omni-creator. *Augustin.* 11. *Confess.* 13. Deum omnimodo et omnicreaturem et omnitenentem.

**OMNICRÉATOR**, óris, m. 3. παντογόνος, omnia creans. *Prosper Aquit.* epigr. 2. 1. Eternus vere est solus Deus omni-creator. *Id. ibid.* 51. 7. Qui Patris in deitate manens, Deus omniciator, Verus de sacra Virgine natus homo est.

**OMNIFARIAM** adverb. in ogni parte, in tutte le parti, in omnibus partibus: etymon vocis vide in **BIFARIAM**. *Gell.* 12. 13. a med. Quum Oceanus omnes terras omnifariam et undiqueversum circumfluat. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 13. ante med. Senarius numerus omnifariam plenus, perfectus, atque divinus est. *Capitolin.* M. *Aurel.* 11. Gladiatoria spectacula omnifariam temperavit. *Vopisc.* *Aurelian.* 27. Pones profecto supercilium, quo nunc mihi ditionem, quasi omnifariam victor, imperas. *Apul.* *Met.* 2. *Met.* Ore undique omnifariam deformato. *Id. Florid.* n. 23. Lapis probe omnifariam complanatus. Adde *Tertull.* 2. *advers. Marcion.* 19. — *Priscian.* 15. p. 1016. *Putsch.* Omnifariam in omnium partem vel ex omni parte. et 18. p. 1197. Nos omnifariam quidem propter omnes partes ponimus.

**OMNIFARIUS**, a, um, adject. omnimodus. *Gloss.* *Philox.* Omnisarius, παντοῖος. *Cœl.* *Aurel.* 7. *Acut.* 16. Est enim omnifaria mitigatione passioni pondere.

**OMNIFER**, fera, férum, adject. παντοφόρος, omnina ferens. *Ovid.* 2. *Met.* 275. Tellus Sustulit omniferos collo tenus arida vultus.

**OMNIFLUENTIA**, a, f. 1. (omnis et suo) abundantia. *Lactant.* *Placid.* in *Class. Auct.* T. 3. p. 118. ed. *Maio.* Isis per fistulam, quam sinistra retinet, omnifluentiam lacrimarum significat.

**OMNIFORMIS**, e, adject. umniuin surmarum, παντομορφος. *Apul.* *Trismeg.* Mundus receptaculum omniformium specierum. *Prudent.* 10. *πεπίοτερ.* 339. Verbo creativ omniformem machinam. Adde *Sidon.* 9. *Ep.* 15. in *carm.*

**OMNIGENER**, is, adject. idem atque omnigenus, (sic multigenus et multigenit). *Gloss.* *Cyrill.* παντοῖος, omnigenitus. *Legendum* videtur omnigenitus, éris.

**OMNIGENUS**, a, um, adject. duo diversa significat, scilicet

a) Ab omnis et genus, eris, est idem atque omnis generis, di ogni genere, di ogni sorta, παντοῖος. *Lucret.* 2. 75. E quibus omnigenos gignunt variantq;: colores. *Id.* 5. 440. omnigenis e principiis. *Lachmannus* in duabus locis cit. et aliis pro omnigenus legit omne genus. *Gell.* 14. 6. Dat mibi librum doctrinis omnigenis præsentem. *Virg.* 8. *Æn.* 698. Omnigenumque deum monstra, et latrator Anubis, pro omnigenorū. Loquitur autem de dīs Egyptiorum, apud quos numen erant pisces, canes, porcū, cæpe etc. V. *Juvenal.* 15. 7. Ceterum est qui apud *Virg.* mallet *Niligenum*. *Capell.* 2. p. 35. Tunc vero illa nausea ac vomitio laborata in omnigenum cupias convertitur litterarum.

b) Ab omnis et gigno, geno, est omnia gl-

gnens. *Prudent.* 1. in *Symmach.* 12. quæ Patris ars est omnigeni.

**OMNIMÉDENS**, entis, adject. παντάχης, qui omnibus medetur. *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 26. 45. cupiens avertire morbes Omnimedens Dominus.

**OMNIMÓDE**, adverb. in ogni modo, παντάχης, omnibus modis. *Lucret.* 2. 488. Omnimode expertus fueris, quam quisque det ordo, etc. *Al.* et ipse *Lachmann.* leg. Omnimodis expertus eris. *Fronto* 2. ad *M. Cœs.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 1. ad fin. Vale, et me, obsecro, omnimode ames qua joco, qua serio.

**OMNIMÓDIS**, adverb. in tutti i modi, παντόποιος, omnibus modis, ut multimodis, multis modis. *Lucret.* 2. 700. Nec tamen omnimodis connecti posse putandum est Omnia: nam vulnieri portenta videres. Ade eund. 1. 683., 3. 407. et alibi. *Apul.* *Florid.* n. 4. Tibicen omnis vocalæ melleus modulator, et idem omnimodis peritus modicator. *Al.* leg. omnis modi.

**OMNIMÓDO**, adverb. (quod scribi potest etiam divisim) in ogni modo, παντοδιποιος, omnino, omnimodis. *Seneca* 2. *Benef.* 1. Evitemus omnimodo, ne deliberasse videamus. *Cels.* 7. 4. n. 3. *extr.* Sed non omnimodo res ea desperationem habet. *Gell.* 18. 15. Quod omnimodo quintus semipes verbum finiret. *Pompon.* *Dig.* 29. 2. 11. Impuberibus liberis omnimodo abstinendi potestas impunit. *Lactant.* 6. 12. Tenendum est omnimodo, ut ab officio misericordia spes recipiendo absit omnino.

**OMNIMÓDUS**, a, um, adject. di ogni modo, d'ogni sorta, παντοδιποιος, qui est omnis modi, aut generis. *Apul.* de *Mag.* Cutim vitiligine insignit, et omnimodis maculationibus convariat. *Id.* 5. *Met.* Eam voculas omnimas edocens recinere. *Lucret.* 1. 683. Ignis enim foret omnimodus. *Al.* et ipse *Lachmann.* leg. omnimodis.

**OMNIMORBIA**, a, f. 1. herba, cuius ita minimi *Isid.* 17. *Orig.* 9. a med. *Potion* a *Græcis*, a Latinis ommimorbia, quod multis morbis subveniat. V. *POLION.*

**OMNINO**, adverb. (omnis) prorsus, plane, funditus, usquequaque, πάνω, ὅλως, παντελῶς. (It. totalmente, del tutto, affatto, onniscientemente; Fr. tout à fait, entièrement, pleinement; Hisp. de todo, enteramente, plenamente; Germ. im Ganzen, in Allem; Engl. wholly, entirely, altogether, utterly). ¶ 1. Inservit rei, qua ipsa latissime patet, significandæ, vel rei toti significandæ. — a) Absolute. *Ter. Andr.* 3. 2. 44. Non impulit me, bæc nunc omnino ut credarem. Ubi *Donatus*: Quum dixit omnino, ostendit quædam se credisse, in quibusdam jam esse circumventum. *Cœs.* 2. *B. C.* 12. Si omnino turris concidisset, non posse in ille contineri. *h. e.* tota turris, non pars tantum, quæ conciderat. *Quintil.* 8. 3. 85. Sequens (species) posita est in voce aut omnino suppressa, aut etiam abscisa. — b)

Interdum toti rei partes vel singularē, vel plurimæ opponuntur. *Cic.* 1. *Tusc.* 1. 1. Quum defensionum laboribus senatorisque munieribus aut omnino, aut magna ex parte essem aliquando liberatus. *Id.* 9. *Fam.* 15. circa med. Mibi licet res bas nun omnino quidem, sed magnam partem relinqueret. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 2. 5. Sunt enim multi, qui omnino Græcas non ament litteras, piures, qui philosupbiā. *h. e.* litteras omnes. *Ennius* apud *Cic.* 2. *Orat.* 37. 150. Decrevi philosophari paucis: nam omnino baud placet. — c) Ponitur etiam quum a specie ad genus, vel a singularē ad speciem fit gradus, ita ut sœpe accipias omnino pro universi, generaliter, adeo. *Cic.* 5. *Fin.* 11. 33. De dominum generere, aut omnino de animalium loquor? *Id.* 1. *Acad.* (post.) 3. 9. Plurimæque poetis nostris, omninoque Latinis et litteris luminis attulisti et verbis. *Cœs.* 1. *B. G.* 34. Sibi autem mirum videri, quid in sua Gallia - aut *Cœsari*, aut ninnino populo Romano negotii esset. *Cic.* 2. *Invent.* 6. 20. Si dominatio, si pecunia, si amicitia, si inimicitia et omnino quidquid erit, quod causa fuisse dicet, id summe augere debet. *Id.* 10. *Fam.* 1. Nec leges ultæ sunt, nec judicia, neo omnino simulacrum aliquod aut vestigium civi-

tatis. — *Et cum ne quidem.* *Id.* 4. *Att.* 18. Duo consulares, qui se dicerent in ornandis provinciis consularibus scribendo adfuisse, quum omnino ne senatus quidem fuisset. — *d) Ponit et pro somum, tantummodo, solamente;* et *sepiissime verba non modo, non solum* in altera sententiae parte praecedunt, ut per adverbium *omnino* adscendat oratio. *Cic. Quinct.* 24. 77. Mihi perdifficile esse, contra tales oratores non modo tantam causam perorare, sed omnino verbum facere conari. *Id.* 5. *Parad.* 1. 33. *Dum quidem his (voluptatibus)* obediens non modo imperator, sed liber habendus omnino non erit. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 29. 92. Nec hoc in acervo tritici solum; sed nulla omnino in re. *Id. Cæcim.* 13. 36. Novum est, non dico inusitatum, verum omnino inauditum. *Plin.* 5. *Ep.* 4. Pleraque tacta tantum et omnino commota, latissime serpunt. — *e) Aliquando ad verbum omnino indicat universam sententiam uno verbo comprehendi.* *Plaut. Mos.* 3. 2. 153. Omnino, ut te absolvam, nullam pictam conspicio hic avem. *in somma, in una parola.* — *f) Nomina* in numeralibus additur *omnino*, ut indicet totum esse eum numerum; et habet vim rō admodum. *Cic. Cluent.* 28. 76. Quinque omnino fuerunt, qui Oppianicum absolverent. *cinq̄e e non piū, cinq̄e in tutti.* *Id.* 2. *ad Q. fr.* 1. Sane frequentes suinius: omnino ad ducentos. *Cœs.* 4. *B. G.* 19. *extr.* Diebus omnino decem et octo trans Rhenum consumpli. *Id.* 1. *ibid.* 6. Erant omnino itinera duo, quibus itineribus domo exire possent. *Nepos Pelop.* 2. Quum omnino non essent amplius centum, qui tanto se offrarent periculo. *Sueton. Claud.* 17. Expeditio nem unam omnino suscepit eamque inodican. *Curt.* 4. 10. 24. Semel omnino eam viderat. — *g) Adverbium omnino usurpat etiam ad minimum rei alicuius gradum significandum;* et est fere idem quod prorsus, penitus. — *a) Universim.* *Plaut. Capt.* 3. 4. 83. nunc ego omnino occidi. *Ter. Hecyr.* 2. 1. 17. Me omnino lapidem, non hominem putas. *Cic. Amic.* 19. 69. Q. vero Maximum fratrem, egregium virum omnino, sibi nequaquam parem-colebat. *Id. Senect.* 13. 45. Epulabar igitur cum sodalibus omnino modice. *Id.* 1. *Divinat.* 39. 86. Si rationem, cur id fiat, asserre nequeam; fieri omnino neges? *Id.* 16. *Fam.* 9. med. Quæ (litteræ) me molestia valde levarunt; utinam omnino liberasent. *Id. Balb.* 19. 43. Quæ quotidie, labore humus et studio, aut omnino, aut certe facilius consequuntur. *Catull.* 98. 5. Si nos omnino vis omnimes perdere, Vetti, bicas: omnino, quod cupis, efficies. — *b) Speciatim cum Superlativo.* *Cic.* 1. *Off.* 25. 87. Miserrima est omnino ambitio honorumque contentio. *Id. Senect.* 3. 9. Apitissima omnino sunt, Scipio, arma senectutis, armes exercitationesque virtutum. — *c) Item cum adjectivo omnis ad augendam sententiae vim.* *Plaut. Capt.* 2. 2. 75. Non ego omnino lucrum omnne esse utile homini existimo. *Cic.* 2. *Orat.* 1. 1. M. autem Antonium omnino omnis eruditioris expertem atque ignarum fuisse. *Id.* 6. *Fam.* 2. Sln omnino interierint omnia. — *Ter.* et prorsus addidit *Adelph.* 5. 9. 33. Quia non iusta iusta prorsus omnia omnino obsequor. — *d) Cum negatione.* *Plaut. Asin.* 1. 3. 80. Non omnino jam perii: est reliquum, quo peream manus. *Id. Bacc.* 2. 3. 116. Exora hæc tela non male omnino mihi est. *Cic.* 5. *Verr.* 35. 80. Nunc illud, quod pæne præterii, non omnino relinquendum videtur. *Id.* 3. *Att.* 23. Clodium sanisse, tamen vix, aut omnino non posset infirmari sua lex. *Id. Arch.* 8. 17. Qui quum esset senex mortuus, amen propter excellentem artem videbatur omnino mori non debuisse. *Id. Amic.* 4. 14. Sensu omnino amissio sit idem, quasi natus non esset omnino. *Id. Orat.* 5. 18. Disertos ait se vidisse nultos, eloquentem omnino neminem. *Id.* 6. *Att.* 1. ad fin. Omnino nullas unquam ad me litteras misit Brutus. *Cœs.* 2. *B. C.* 32. Nulla omnino habe desiderata. *Id.* 1. *Tusc.* 3. 5. Ut non multum, aut nihil omnino Græcis cederetur. *Horat.* 1. 1. *Sat.* 8. 93. quem nos sic fugimus ulti, Ut nī omnino gustaremus. *Martial.* 3. 45. Sed nī

bil omnino, te recitante, placet. *Id.* 2. *Orat.* 13. 57. Causas omnino numquam attigerunt. *Id.* *Amic.* 6. 21. Eos omitamus, qui omnino nusquam reperiuntur. *Cœs.* 2. *B. C.* 16. Neque quidquam omnino relinquetur, quo etc. *Plaut.* *Tyrin.* 3. 2. 27. Ne omnino inopiam cives objectare possint tibi. *Cic.* 1. *Fam.* 7. 4. Auctoritas, cui scis intercessum esse, ut ne quis omnino regem reduceret, tantam vim habet, etc. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 6. ne faciam, inquis, Onnino versus. — *Non tam omnino, nîl tamen omnino* apud Poetas baud infrequenter leguntur. *Virg.* 9. *Æn.* 248. Non tamen omnino Teucros delere paratis. *Addo* *Martial.* 12. 40. et 10. 68. ¶ 3. Adverbium *omnino* maxima alicuius testimonio vihi addit, et est *vere, certe, veramente, certamente.* — a) Universim. *Cic.* *Claud.* 60. 168. Nego illum adolecentem omnino illo die esse mortuum. *Id.* *Amic.* 25. 93. Quod amici genus adhibere omnino levitatis est. *Id.* *Marcell.* 9. 27. Quid est enim omnino hoc ipsum diu, in quo est aliquid extrellum? — b) Cum addita propositione adversativa. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 26. 84. Pugnas omnino, sed cum adversario faciliter. — c) In principio sententie, ut *Cic.* 1. *Off.* 20. 66. Onnino fortis animus et magnus duabus rebus maxime cernitur. *In fæti, certamente.* et *ibid.* 23. 79. Omnino illud honestum, quod ex animo excuso magnificoque querimus, animi efficitur, non corporis viribus. *Id.* *Amic.* 26. 98. Omnino est amans sui virtus, et *ibid.* 21. 78. Omnino omnium horum vitiorum atque incommodorum una causa est etc.

**OMNIPAR.** pâris, adject. omn. gen. in omnibus pat, omnino par. *Ruric.* *Helpid.* *carm.* 86. Illic omniparis succrevit gloria Verbi.

**OMNIPARENTS,** entis, adject. πατοτόκος, qui omnia patit, seu gignit: ab *omnis* et *parens*. *Virg.* 6. *Æn.* 595. Nec non et Tityon teriae omniparentis alumnun. *Al. leg.* omnipotentis. *Zu-  
rrel.* 2. 705. per terras omniparentes. *Apul.* 8. *Met.* Omnipotens et omniparens dea Syria. *Id.* *Mundo.* Omniparentis inundi amanitas. *Addo* *Nemesian.* 1. *Ecl.* 35.; et *Theod.* *Priscian.* 4. *post init.* p. 310. retro ed. *Ald.*

**OMNIPATENS,** entis, adject. omnino, vel omnibus patens. *Virg.* 10. *Æn.* 1. Pandit interea domus omnipatens Olympi, et *ibid.* 791. rex omnipatens Olympi. Ita quidam legi, sed iuritis MSS. teste *Pierio*, qui ubique omnipotentis reperit: invito etiam *Erythræo*, qui multa in in- lice bac de re, et *Heynio*, qui plurima attulit ad loc. prius cit.; et *Cael.* *Rhodig.* apud *A. Mamum in Juri Antejustin.* reliq. ined. p. lxxv.

**OMNIPATER,** tris, m. 3. omnium rerum pa- ter. *Prudent.* 3. πεπι στεφ. 70. omnipatremque negare Deum.

**OMNIPAVUS,** a, um, adject. qui omnia timet. *Cael.* *Aurel.* 3. *Acut.* 12. Andree sectatores memorant esse pantophobos, quos nos omnipavos dicere poterimus.

**OMNIPERITUS,** a, um, adject. omnium peritus. *Abbinov.* 2. 110. Viscera directi mutaverat aries agno. *Ætis succis* omniperita suis. *Al. leg.* *onne perita* per hyphen, ωψ εν.

**OMNIPOLLENS,** entis, adject. omnipotens. *Pruden-* *t.* *Apotheos.* *præf.* 31. Statuim lassentum omnipollentis Dei.

**OMNIPOTENS,** entis, adject. Sup. *Omnipotensissimus.* — Omnipotens est omnia potens, omnipotente, πατρὸνυμος. *Ennius* apud *Servium* et *Virg.* 1. *Æn.* 254. Juppiter hic risit, tempestates serenæ riserunt omnes risu Jovis omnipotens. *Turpilius* apud *Cic.* 4. *Tusc.* 34. 73. neque, omnipotens Neptune, invoco. *Catull.* 64. 71. Juppiter omnipotens. *Val.* *Flacc.* 1. 81. regina. h. e. Juno. et 8. 70. Somne omnipotens. *Virg.* 8. *Æn.* 334. Fortuna omnipotens, et inestimabile fatum. *Macrobi.* 1. *Somn.* *Scip.* 17. a med.; et *Augustin.* 1. *Confess.* 4. Deus ille omnipotentissimus.

**OMNIPOTENTIA,** a, f. 1. *omnipotenza*, πα- τρὸνυμια, rerum omnium facultas. *Macrobi.* 1. *l'autom.* 16. Omnipotentiam quoque Fortune triuit.

**OMNIS**, e., adject. Primam in *omnibus* corripit *Lucret.* more Gr.eco, propter m. n., ut in *Clytemnestra*: 3. 440. Quum semel ex *omnibus* membris ablata recessit. **Hac Forcellinus.** At *Lachmannus* legit: Quoniam semel ex hominis membris etc. — **Omnis** ¶ 1. Refertur ad quantitatem discretam, uti vocant, h. e. ad numerum: in quo disert a *toton*, quod pertinet ad continuam, et integrum corpus aliquid significat, nulla cui dicit pars, itaque est cunctus, universus, usquequae, πᾶς, οὗτος (It. ogni, ciascuno, ognuno, tutti; Fr. tout, toute; Hisp. todo, toda; Germ. aller, alle, alles; Engl. all, every). Occurrunt 1.) Adjective. — a) Generation. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 9. *Omnium nomine, quicunque iudicos faciunt, pecunia erogatur.* *Id.* 1. *Off.* 35. 128. Ab omni, quod abhorret ab oculorum auriunque approbatione, fugiamus. *Id.* 5. *Tusc.* 23. 66. *Quis est omnium, qui modo cum Muis baheat aliquod commercium, qui non malit etc?* *Id.* 1. *Orat.* 22. 99. *Quoniam te unum ex omnibus ad dicendum maxime natum aptumque cognossem.* *Id.* *Rabir.* *perduell.* 7. 20. *Omnies omnium ordinum homines.* — b) Speciatim cum addito *undique*. *Liv.* 3. 63. *Undique omnes compisi hostem avertunt.* *Curt.* 3. 1. a med. Undique omnes copias contrahit, totis viribus tanti bellii discrimen aditurus. *Flor.* 4. 2. Contractis in unum undique omnibus copiis. — c) Item pro quilibet, quicunque, *qualunque*. *Cæs.* 5. *B.* 6. *Omnibus precibus petere contendit, ut etc. non ognis sorta di preghiere.* *Horat.* 1. *Ep.* 5. 2. Nec inmodica cœnare times olus omne patella. — d) *Omnis de duabus aut tribus tantum.* *Cic.* *Mur.* 15. 33. *Perfecta ab Lucullo hac sunt omnia, ut urbs fidelissimorum sociorum defendetur, et omnes copiae regis diuturnitate obsidiosus consumarentur.* *Quintil.* 3. 7. 28. *Quoniam omnes tres status cadere in hoc opus possint.* — 2.) *Sæpissime Substantivi naturam inuit.* — a) Masc. gen. plur. *omnes*, interdum *omni Genitivo.* *Cic.* 1. *Off.* 6. 18. *Quod vitium fugere qui volet, (omnes autem velle debent), dibibbit ad considerandas res et tempus et diligentiam.* *Id.* 3. *ibid.* 6. 26. Ergo unum debet esse omnibus propositum, ut eadem sit utilitas iniuscujusque et universorum. *Liv.* 31. 45. *Maledicuum sere omnibus, et quibusdam Andriorum, et manerent, persuasit.* *Id.* 24. 32. *ad fin.* *Præsumque (aisi qui inter tumultum effugerunt) omnes interficiuntur.* — b) Neutr. gen. sing. *omne*. *Ter.* *Adelph.* 2. 4. 16. *ut. omne reddat, omne redet: tace modo.* *Lucret.* 1. 520. *Tum orro si nil esset, quod inane vacaret, Omne factum solidum.* et 999. *Omne quidem vero nihil est quod finiat extra.* et 1022. *Sed quia multa omnis multis mutata per omne, etc.* *Cic.* 5. *Verr.* 25. *Poscet omne, quantum exaravero. Quid omnem? immo plus etiam, si volet, et ibid.* 77. 180. *num da mili, qui sibi dicat pro frumento omne se, quod oportuerit, solutum.* *Propert.* 4. 8. 30. *obtria grata parum; quum bibit, omne decet.* *Horat.* 2. *Sat.* 6. 30. *tu pulses omne quod obstat.* — c) Neutr. plur. num. *omnia*. — Universum. *Cic.* 2. *Orat.* 2. 5. *Omnia, quæcumque in omnium disceptationem cadere possunt.* *Quintil.* 10. 15. *Cui omnia aduenierunt, natura, docttoria, studium.* *Id.* 4. *proem.* 3. *Ut in omnibus, in eloquentia quoque, eminentissimus.* — Speciatim, *omnia facere, tentare, experiri, far dīotto, απάντα ποτεῖν.* *Cic.* *Amic.* 10. 35. *Proteri, omnia se amici causa esse facturos.* *Id.* 1. *l. am.* 9. *ad fin.* *Scribis, te omnia facturum, ut negotium conficias.* *Petrion.* *Satyr.* 107. *Quid omnia fecisti, ut quos tuebaris, absconderes?* *Partial.* 6. 93. *Omnia quam fecit, Thaïda Thaïs fecit.* *Sic Ter.* *Andr.* 2. 1. 11. *omnia experiri certum est, priusquam pereo.* — *Omnia fore ius arbitrari, quam etc.* h. e. *cælum ruitum.* *Cic. ad Pompej.* post ep. 11. 1. 8. *ad Att.* *nam suspicione assequi non potui, quod omnia ius arbitratus suni fore, quam ut hæc reipubl. sua in Italia non posset, duce te, consistere.* — *omnia mihi sunt cum aliquo, concordes invicem sumus in omnibus, vel omnia sunt mihi*

cum aliquo vincula et officia familiaritatis et amicitiae. Cic. 13. Fam. 1. Cum Patrone Epicureo mibi omnia sunt: nisi quod in philosophia vehementer ab eo dissentio. Contra Id. 12. Att. 17. Mili ante redditatem meam nihil erat cum Cornificio. — *Esse omnia in aliqua re dicimus*, quum in ea re omnia praesidia et vim inesse affirmamus. Cic. 2. Legg. 10. 24. Caste jubet lex adire ad deos, animo videlicet, in quo sunt omnia. Id. 15. Fam. 14. ad fin. Sic velut entare, quasi in eo sint mihi omnia, stia il tutto. — *Esse omnia alicui*, esse alicui in suum gradu existimationis et gratiae, instar omnium esse, unum valere, quod omnes alii, εἰναι τὰ πάντα Ovid. Heroid. 12. 161. Deseror (auissis regno, patriaque, domoque) Conjuge, qui nobis omnia solus erat. Liv. 40. 11. Demetrius iis unus omnia est: eum jana regem vivo patre appellant. Sic Petron. Satyr. 37. Nunc, nec quid, nec quare, in cælum abiit, et Trinacchionis tapanta (vel, ut alii edidere, τὰ πάντα) est. — *Ante omnia*, V. in ANTE. — *Per omnia*, omnibus rebus, in omni re, omnino, in tutto. Quintil. 5. 2. 3. Via illa res est per omnia alteri similis. Colum. 4. R. R. 2. 3. Quare per omnia prætulerunt, duobus potius seminibus depositis, quam uno pericliteri. Fellej. 2. 33. 1. Vir alioqui per omnia laudabilis, et 10. 2. Pompejus per omnia fortunam hominis egressus. Inscript. apud Grater. 613. 2. t. FLAVIVS AVG. 6. FELIX CONIVG KARISSIMAE DE SE PER OMNIA BENE MERITAE — *Eadem omnia, ταῦτα πάντα*. Ter. Hervr. 2. 1. 2. Utin omnes mulieres eadem, eque studeant, no linqe omnia. Plaut. Asiu. 3. 3. 23. Mibi certuni est efficerere in me omnia eadem, que tu in te faxis. Plin. 7. Ep. 17. Supervacuum tamen est recitare, que diversis. etiam: si eadem omnia, si isdem omnibus, si statim recitis. — *Hui omnia*, contrarium. Id. 7. Ep. 15. Requiris quid agam? quo nosti destrinctor officio, amicis deservi, studio interdum, etc. Tu: ab omnia, quam que velis, agere, molestie terrem, etc. *tutt' altro*. — Aliquando *alia omittitur*, sequente *quam*. Cic. Quintil. 26. 32. Quid bœc festinatio tanta significat? non viu? non scelus? non latrociniu? non denique omnia potius, quam jus, quam officium, quam pudorem? Liv. 2. 39. Plebs omnia, quam bellum malebat. Sall. Cat. 26. Sed ei cariora semper omnia, quam decus atque pudicitia fuit. — *Ite, transire, disceidere in alia omnia* est senatoris dissidenti, in senatu ab alterius sententia. Utebantur autem his verbis *alia omnia*, omnis causa, ne dicent, *qui non ceueltis, vel qui contrarium censetis*, que verba nali omnis esse videbantur, ut Fertus docet p. 261. 27. Müll. V. EO, is. — *Omnia absoluta*, Græco more, per omnia, omnino. Seneca Consol. ad Marc. 25. in fin. Tramiles, omnia plani, et ex facili inobiles. Lips. velut alter legi, invito Gronov. Sic Aurel. Vict. Cæsor. 9. Vespasianus sanctus omnia, laudatibus haud egens. — 3.) Aliquando — a) *Omnis* valeat idem ac singuli. Cic. 2. Fin. 31. 101. Itenque omnibus mensibus, vicesimo die lunæ, dent ad eorum epulas etc. Plin. 12. Hist. nat. 25. 54. (117). de balsami arbore. Ter omnibus percutitur testibus, postea deputatur. — b) *Omnis* sing. num. pro *omnes*, et eadem significatio. Val. Flacc. 1. 707. et visu lassatur inani Omnis eques. Albinor. 1. 202. Funeris exequiis adsumus omnis eques. Cato apud Gell. 3. 7. Omnis Græcia decorare. Ovid. 1. Amor. 9. 1. Militat omnis amans. Stat. 1. Silv. 3. 85. huc omnis turba coimus. Rursus Val. Flacc. 2. 202. pariterque toris exhorruit omnis Mater. et 1. 14. Spargentemque facit, et in omni turre furentem. Stat. 1. Silv. 2. 129. Proteaque atque omnem Nereida querere jussi. Cir. 7. Att. 3. circa med. Hic omnia facere omnis debet, ne armis decernatur. At. leg. omnes drabant; al. alter. — c) Redundat in illo Varro 10. L. L. 74. Müll. Hara analogiarum primam sequi debet populus, secundam omnes singuli et populo, tertiam poetæ. — 2. *Omnis* resertur etiam ad quantitatem continuam, et pro totus ponitur. Cæs. 5. B. G. 13. extr. Omnis insula est in circuitu vicies centena millia